do Município, bem como atendimento de demandas encaminhadas pela rede 

municipal à entidade, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Plano de 

Trabalho anexo. 

Art. 2º - O Termo de Fomento referido no artigo anterior compreende o valor total 

de R$ 191.520,00 (cento e noventa e um mil, quinhentos e vinte reais), mediante 

desembolso em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 15.960,00 (quinze mil, 

novecentos e sessenta reais), a serem repassados conforme cronograma de 

desembolsos que integra o Plano de Trabalho anexo. 

Parágrafo único – As despesas autorizadas pela presente Lei deverão atender 

ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2021 e, conforme o caso, a Lei n°

[...]

NA ÁREA DA SAÚDE,  

O presente termo tem por objetivo auxiliar no custeio da APAE com o atendimento 

na área da saúde. O plano de trabalho foi apresentado e se enquadra nos 

princípios da Administração Pública. 

O Termo de Fomento prevê o repasse de R$ 191.520,00 (cento e noventa e um 

mil, quinhentos e vinte reais), mediante desembolso em 12 (doze) parcelas 

mensais de R$ 15.960,00 (quinze mil, novecentos e sessenta reais), a serem 

repassados conforme cronograma de desembolsos que integra o Plano de 

Trabalho anexo. 

Assim, diante da análise dos documentos e da situação fática da Entidade, foi 

considerado pelo Executivo a viabilidade e a existência de interesse público para